Ve Vídni, 1618 Dec. 27. — Arcikníže Ferdinand papeži Pavlu V.: jednání o katolickou ligu, ve kteréž věci posílá do Říma jako zvláštního posla Jana Bapt. Petriagnana.¹⁷²⁾

Ve Vídni, 1618 Dec. 27. — Arcikníže Ferdinand kardinálu Borghese o úmyslu založiti nový řád rytířský na ochranu církve katolické, o němž blíže zpraví papeže Jan Bapt. Petriagnano, kte-

¹⁷²⁾ List Ferdinandův zní: Beatissime pater, domine, domine colendissime. Post obsequiorum meorum humilem commendationem filialis meae erga Stem Vram et hanc sedem apostolicam perpetuum incrementum. A principe Nivernensi, qui iam hic commoratur, et comite Adolpho de Althaim multa mihi communicata sunt, quae a christianis quibusdem regibus, principibus et primariis viris in Italia, Gallia, Polonia, ac partim etiam in Germania de instituendo novo ordine militari iam pridem pertracta sunt. Quod negotium cum eo iam pene deductum sit, ut eiusdem fructus aliquis haud dubie sperari possit, visum est eidem principi et collegis suis horum latorem Joannem Bap. Petriagnanum ad Stem Vram mittere, qui eidem rem omnem fusius exponat. Et cum eo perspiciam, omnia ista in reipublicae christianae consecrationem et stabilimentum instituta esse, operae pretium mihi visum est, eidem Petriagnano literas has ad eandem perferendas dare, quae, cum huius instituti a me vehementer probati testes essent, tum, ut Stem Vram cum debita ac filiali demissione rogarem, ut quod hactenus summa cum laude et multorum consolatione fecit, porro etiam progressum, ac maturam huius ordinis perfectionem paterna sua ope et autoritate promovere dignetur. Id quod presentium temporum status, quo res catholica summopere afflicta sit, vehementius postulare videtur, ut adversariorum conatus ordinis viribus et instituto reprimantur. Eo vero institutum hoc non parum promotum iri existimatur, si Stas Vra confirmationem suam, et quae ad rem perficiendam praeterea necessaria erunt, huc ad nuncium suum et ordinis istius auctores mitteret, quod Stem Vram pro paterno suo in rem publicam animo et desiderio facturam nihil ambigo eique me cum humili pedum osculo commendo. Viennae Austriae die 27. Decembris anno 1618. [vl. r.] Ferdinandus [vsak přetřeno a rozmazáno.] Stis Vrae humillimus et obsequentissimus filius Ferdinandus.

rého Ferdinand zároveň doporučuje.¹⁷³) (Orig. papírový s přitřetnou pečetí.)

Ve Vídni, 1621 Mart. 8. — Císař Ferdinand II. kardinálu Ludovisimu: blahopřeje k dosažení hodnosti kardinálské.¹⁷⁴) »Duplex nobiscus« »D. in civitate nostra Viennae die octava Martii a. d. mil. sexcentesimo vigesimo primo.« (Orig.).

Ve Vídni, 1621 Mart. 27. — Císař Ferdinand kardinálu Ludovisimu: zpravuje ho všeobecně o potlačení odboje a žádá ho za další podporu. (Orig. — Do listu vložen návrh odpovědi papežovy.)

Ve Vídni, 1621 Apr. 9. — Císař Ferdinand kardinálu Ludovisimu: žádá, aby při příštím jmenování kardinálů bylo přihlédnuto k žádostem císařovým. (Orig. — Koncept odpovědi papežovy vložen do listu.)

Následují listy císaře Ferdinanda kardinálu Ludovisimu (vesměs originály papírové s přitřetnou pečetí) ze dne 17. dubna 1621 (doporučení kardinálů), ze dne 9. května 1621 (o vítězném postupu v Uhrách), ze dne 27. června 1621, 14. srpna, 8. září a 8. prosince 1621; ze dne 15. dubna 1622 (o přijetí mimořádného

¹⁷³) List kardinálovi zní: Revme Domine. Dil. Vrae iam pridem perspectum esse scio, quod inter Christianos ac pios quosdam reges, principes ac primarios viros in Italia, Gallia, Polonia ac partim etiam in Germania de novo ineundo ordine militari pertractari captum sit. Quae tractatio Stis Suae auctoritate apostolica corroborata eo iam perducta est, ut de ipsius felici progressu et stabilimento nihil dubitandum est, velut Dil. Vrae ex harum latore Joanne Bapstista Petrignano latius intelliget. Cum igitur princeps Niverensis, qui iam hic commoratur, ac comes Adolphus de Althaim multa mihi de pio isto instituto communicaverint, idque ego in summam reipublicae Christianae catholicae salutem divini spiritus instinctu excogitatum esse censeam, id non potui non vehementer probare. Huius autem instituti perficiendi eo maior sese offerre videtur necessitas, quo res catholica in Germania in maiori discrimine constituta est. Scribo igitur Sti Suae eamque rogo, ut negotium maturandum conficiendumque curet, ut quae idem Petrignanus exponet, ea paterna sua benignitate iuvare dignetur. Porro quamvis Dil. Vram pro singulari sua in rempublicam voluntate idem facturam minime dubitem, volui tamen, ut meis etiam literis stimulus aliquis accederet, ac Dil. Vrae se mihi et rei catholicae arctius devinciendi occasio praeberetur. Cui vicissim omnia grati ac propensi animi studio defero, et a divina benignitate felicissimos rerum successus adprecior. Viennae Austriae die 27. Decembris anno 1618.

Dilectionis Vrae benevolus Ferdinandus.

Na tergu listu poznamenáno jest rukou sekretáře papežského: »Nostro Signore commanda, che si risponde brevemente, che si consoderà e consularà per vedere quello, che converrà di fare e pigliar risoluzione quantoprima si potrà.« Pod tím touže rukou: »Nostro Signore commanda, che si scriva di novo, si è fatto, quanto è stato possibile par gratificar S. Mtà come intenderà dal nuntio, al quale si remette. E in questo tenore si risponde all'imperatore.«